Администрация Усть-Пристанского сельсовета

Усть-Пристанского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023                            с. Усть-Чарышская  Пристань                              №  143

Об установлении Порядка составления

и ведения  бюджетной росписи бюджета

муниципального образования Усть-

Пристанский  сельсовет

Усть-Пристанского района Алтайского

края

В  соответствии со статьей 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования  Усть-

Пристанский сельсовет  Усть-Пристанского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить настоящее приложение к Порядку составления и ведения

бюджетной росписи бюджета муниципального образования Усть-Пристанский

сельсовет  Усть-Пристанского района Алтайского края в редакции согласно

Приложения № 1.

 2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте  Администрации Усть-Пристанского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Усть-Пристанского сельсовета                                                       О. С. Астраханцева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку составления и ведения   бюджетной

росписи бюджета муниципального образования

Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского

района Алтайского края
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Усть-Пристанского сельсовета
______________Астраханцева О. С.

(Ф.И.О.)
«27» декабря  20 23 г.

Сводная бюджетная роспись(уточненная) бюджета Усть-Пристанского сельсовета
на 2024 финансовый год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Единица измерения: тыс рублей

Наименование

Код бюджетной классификации

Изменения показателей бюджетных

ассигнований

Плановый

период

Код Рз/Пр ЦСР Вр 2024 год 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6

Администрация муниципального

образования Усть-Пристанский сельсовет

303    9857,2 1275,44 1888,67 5414,84 1278,25

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 00   3511,7 878,25 876,25 876,25 880,95

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

303 01 02   663,5 165,9 165,9 165,9 165,8

муниципального образования

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного

самоуправления

303 01 02 0100000000  663,5 165,9 165,9 165,9 165,8

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

303 01 02 0120000000 100 663,5 165,9 165,9 165,9 165,8

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

303 01 02 0120010120 120 663,5 165,9 165,9 165,9 165,8

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

303 01 02 0120010120 121 509,6 127,4 127,4 127,4 127,4

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

303 01 02 0120010120 129 153,9 38,5 38,5 38,5 38,4

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

303 01 04 0000000000  1155,20 288,85 288,85 288,85 288,65

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного

самоуправления

303 01 04 0100000000  1155,20 288,85 288,85 288,85 288,65

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

303 01 04 0120000000  1155,20 288,85 288,85 288,85 288,65

Центральный аппарат органов местного

самоуправления

303 01 04 0120010110  1155,20 288,85 288,85 288,85 288,65

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

303 01 04 0120010110 100 592,9 148,25 148,25 148,25 148,15

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

303 01 04 0120010110 120 592,9 148,25 148,25 148,25 148,15

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

303 01 04 0120010110 121 455,4 113,85 113,85 113,85 113,85

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

303 01 04 0120010110 129 137,5 34,4 34,4 34,4 34,3

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 200 527,9 132,0 132,0 132,0 131,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 240 527,9 132,0 132,0 132,0 131,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 0120010110 244 160,0 32,5 62,5 32,5 32,5

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 367,9 99,5 69,5 99,5 99,4

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 34,4 8,6 8,6 8,6 8,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 34,4 8,6 8,6 8,6 8,6

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога

303 01 04 0120010110 851 20,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 14,4 3,6 3,6 3,6 3,6

Резервные фонды 303 01 11 0000000000  60,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Иные расходы органов государственной

власти субъектов Российской Федерации и

органов местного самоуправления

303 01 11 9900000000  60,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  60,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100  60,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 60,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 60,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   1633,0 408,5 406,5 406,5 411,5

Софинансирование расходных обязательств

, возникающие при выполнении

полномочий поселений

303 01 13 0150070410  593,4 0,00 593,4 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 13 0150070410 200 593,4 0,00 593,4 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 13 0150070410 240 593,4 0,00 593,4 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 0150070410 244 593,4 0,00 593,4 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 13 9110017380 200 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

303 01 13 9110017380 240 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0

(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 9110017380 244 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

303 01 13 9800000000  5,0 0,00 0,00 0,00 5,0

Иные межбюджетные трансферты общего

характера

303 01 13 9850000000  5,0 0,00 0,00 0,00 5,0

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов из бюджетов

поселений и межбюджетные трансферты

бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

303 01 13 9850060510  5,0 0,00 0,00 0,00 5,0

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 5,0 0,00 0,00 0,00 5,0

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 5,0 0,00 0,00 0,00 5,0

Иные расходы органов государственной

власти субъектов Российской Федерации и

органов местного самоуправления

303 01 13 9900000000  1637,8 405,5 425,3 403,5 403,5

Расходы на выполнение других

обязательств государства

303 01 13 9990000000  1637,8 405,5 425,3 403,5 403,5

Прочие выплаты по обязательствам

государства

303 01 13 9990014710  1637,8 405,5 425,3 403,5 403,5

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

303 01 13 9990014710 100 1 284,0 321,0 321,0 321,0 321,0

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

303 01 13 9990014710 120 1 284,0 321,0 321,0 321,0 321,0

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

303 01 13 9990014710 121 986,2 246,55 246,55 246,55 246,55

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

303 01 13 9990014710 129 297,8 74,45 74,45 74,45 74,45

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 13 9990014710 200 351,8 82,5 104,3 82,5 82,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечениягосударственных

(муниципальных) нужд

303 01 13 9990014710 240 351,8 82,5 104,3 82,5 82,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 9990014710 244 351,8 82,5 104,3 82,5 82,5

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 303 01 13 9990014710 853 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0

Национальная оборона 303 02 00 0000000000  411,7 102,9 102,9 102,9 103,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

303 02 03 0000000000  411,7 102,9 102,9 102,9 103,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного

самоуправления

303 02 03 0100000000  411,7 102,9 102,9 102,9 103,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций

303 02 03 0140000000  411,7 102,9 102,9 102,9 103,0

Осуществление первичного воинского

учета на территориях где отсутствуют

военные комиссариаты

303 02 03 0140051180  411,7 102,9 102,9 102,9 103,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

303 02 03 0140051180 100 321,1 80,25 80,25 80,25 80,35

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов

303 02 03 0140051180 120 321,1 80,25 80,25 80,25 80,35

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

303

02 03

0140051180

121

246,6

61,65 61,65 61,65 61,65

303 02 03 0140051180 129 74,5 18,6 18,6 18,6 18,7

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 02 03 0140051180 200 90,6 22,65 22,65 22,65 22,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 02 03 0140051180 240 90,6 22,65 22,65 22,65 22,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 0140051180 244 90,6 22,65 22,65 22,65 22,65

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00 0000000000  5312,2 292,7 292,7 4434,1 292,7

Благоустройство 303 05 03 0000000000  5312,2 292,7 292,7 4434,1 292,7

Муниципальная программа "Формирование

современной городской среды на

территории муниципального образования

Усть-Пристанский сельсовет Усть-

Пристанского района Алтайского края на

2018-2024годы"

303 05 03 4200000000  4141,4 0,00 0,00 4141,4 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 420F255550 200 4141,4 0,00 0,00 4141,4 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 420F255550 240 4141,4 0,00 0,00 4141,4 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 420F255550 244 4141,4 0,00 0,00 4141,4 0,00

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

303 05 03 9200000000  1170,8 292,7 292,7 292,7 292,7

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

303 05 03 9290000000  1170,8 292,7 292,7 292,7 292,7

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  806,6 201,65 201,65 201,65 201,65

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018050 200 806,6 201,65 201,65 201,65 201,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018050 240 806,6 201,65 201,65 201,65 201,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018050 244 558,6 139,65 139,65 139,65 139,65

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 9290018050 247 248,0 62,0 62,0 62,0 62,0

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений

303 05 03 9290018080  364,2 91,05 91,05 91,05 91,05

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018080 200 364,2 91,05 91,05 91,05 91,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018080 240 364,2 91,05 91,05 91,05 91,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018080 244 364,2 91,05 91,05 91,05 91,05

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   6,37 1,59 1,59 1,59 1,6

Пенсионное обеспечение 303 10 01   6,37 1,59 1,59 1,59 1,6

Иные вопросы в отраслях социальной

сферы

303 10 01 9000000000  6,37 1,59 1,59 1,59 1,6

Иные вопросы в сфере социальной

политики

303 10 01 9040000000  6,37 1,59 1,59 1,59 1,6

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  6,37 1,59 1,59 1,59 1,6

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению

303 10 01 9040016270 300 6,37 1,59 1,59 1,59 1,6

Публичные нормативные социальные

выплаты гражданам

303 10 01 9040016270 310 6,37 1,59 1,59 1,59 1,6

Иные пенсии, социальные доплаты к

пенсиям

303 10 01 9040016270 312 6,37 1,59 1,59 1,59 1,6

Итого     9857,2 1275,44 1888,67 5414,84 1278,25

Обслуживание государственного

(муниципального) долга

 13   0 0 0 0 0

Обслуживание государственного

(муниципального) долга

1301 9930000000  0 0 0 0 0

Обслуживание муниципального долга

1301 9930014070 730 0 0 0 0 0

Всего по документу 9857,2 1275,44 1888,67 5414,84 1278,25